
Pag. 1 

ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 5 - VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI 

Uffici Demografici e statistici 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 128 del 04/12/2024 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 05/12/2024    al n. 1107 
 
 
 

 
OGGETTO:   FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO - DITTA DATAMARKET 

SRL - APPROVAZIONE PREVENTIVO E IMPEGNO DI SPESA - C.I.G. 
B49AA6B71A 

 
 

 
Premesso: 

necessita di un pezzo di ricambio; 

che, per le vie brevi, è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta DATAMARKET S.r.l. 
per la fornitura del materiale occorrente; 

Vista la nota della ditta DATAMARKET S.r.l., P. I.V.A. 00884490673, pervenuta al protocollo di 
questo Comune in data 03.12.2024 al n. 28287, con la quale è stato rimesso il preventivo per la 
fornitura del pezzo di ricambio 100,00 più    
22,00 per I.V.A. al 22%, per una spesa complessiva di  
Ritenuta per la qualità del materiale proposto; 
Dato atto che la ditta di cui sopra ha puntualmente reso un servizio positivo e soddisfacente ed ha 
assicurato tempi di assistenza tecnica e interventi celeri, indispensabili per la continuità del servizio 
interessato; 
Richiamato 
s

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 
Richiamato damento 
diretto, la decisione di contrarre 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
Ritenuto, per i motivi suesposti, sia possibile affidare la predetta fornitura alla ditta Datamarket srl;  
Ritenuto 
T.U.E.L.; 



Pag. 2 

Visto l D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: 

-  il ripristino della funzionalità 

a stato solido con il recupero dei dati da quella non più funzionante; 
- 

122,00 comprensivi di IVA22%; 
- la forma del contratto approvazione preventivo;  
- la modalità di scelta del contraente avviene con trattativa diretta; 
- che è stato acquisito il CIG B49AA6B71A; 
- la modalità di pagamento è così stabilita: La fattura dovrà essere trasmessa/ricevuta in 

formato elettronico con l'inserimento del Codice Univoco UF0V8C attribuito a questo 
Comune dall'IPA (Indice Pubbliche Amministrazioni) giuste previsioni recate dall'art.25 del 
D.L. 66/2014, convertito dalla L.23.6.2014 n.89 e D.M. 3.4.2013 n.55 (fatturazione 
elettronica) ai fini della relativa liquidazione; 

Rilevata la regolarità contributiva nei confronti di Inps (DURC), come da visura Numero 
Protocollo Numero Protocollo INAIL_42633568 -Scadenza validità 23.01.2025, depositata agli atti; 
Ritenuto di procedere all'affidamento della fornitura ed impegno di spesa alla ditta 
DATAMARKET Srl con sede legale in Via Bafile n. 8 a Teramo - P.IVA 00884490673 come 
metodo più coerente con la tipologia e l'entità della fornitura;  
Viste 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto pa
 

Dato altresì atto che: 
-  
- no o più conti correnti bancari o postali, accesi presso 

banche o presso la società Poste Italiane Spa, dedicati, anche in via non esclusiva, alle 
commesse pubbliche e ad indicare sugli strumenti di pagamento il Codice Identificativo 
Gara; 

- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del 

 
Verificato che atto di integrità sono già 
acquisite agli atti come da prot. n. 9199/2024; 
  Rilevato che: 

- con deliberazione Giuntale n. 120 del 15.09.2023 è stato approvato il Piano Integrato delle 
-2025, la cui sezione 2 denom

pubblico, performance e anticorruzione nella sottosezione 2.3 contiene il Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e della Trasparenza; 

- 

trascorso da eventi corruttivi, ha confermato per il triennio 2023/2025 il PTPCT 2022/2024 
approvato con deliberazione n. 32 del 29.04.2022; 



Pag. 3 

- il presente procedimento ed i

 

io alto; 
- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 

6- gislativo 31 marzo 2023, n. 36 e 

del 2014; 
Accertato che il presente provvedimento rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 
pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 
Rilevato  

- 
supporto informatico, e vengono utilizzati esclusivamente ai fini del presente procedimento; 

-  
-   

vigenti disposizioni in materia di obblighi di trasparenza. 
Richiamati:  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 31/01/2024 di approvazione del bilancio 
di previsione finanziario pluriennale 2024-2026 (art. 151 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 10 
D.Lgs. 118/2011); 

- la Deliberazione di 
Esecutivo di Gestione 2024/2026 -  

- il Decreto sindacale n. 05 prot. n. 8531 del 11.04.2024, di rinnovo del conferimento 
dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi facenti 
capo al Settore Vigilanza; 

Visti: 
- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da 

eseguire in economia; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
-  
- il d.Lgs. n. 36/2023;  
-  
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

Verificato: 
-  
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
-  
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, 
- esprime par  

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi e le giustificazioni indicate in premessa: 
- di approvare, come in effetti approva, il preventivo di spesa rimesso dalla ditta 

DATAMARKET Srl con sede legale in Via Bafile n. 8 a Teramo - P.IVA 00884490673 



Pag. 4 

acquisito a prot. n. 28287 del 03.12.2024 allegato al presente atto, comportante una spesa di 

relativamente alla fornitura del pezzo di ricambio HD SSD Samsung 500 Gb; 
- di impegnare a favore de

 al capitolo 2340 del bilancio c.e; 
- di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza p  
- di dare atto che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla presentazione della 

fattura; 
- 

successivament  
- 

-
33/2013 e s.m.i 

 
 
 
Mosciano S.A., li 04/12/2024 

 
Il Responsabile dell' Area 5 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 
art. 151, comma 4. 
 
Mosciano S. Angelo, lì 05/12/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
    Daniele Gaudini 

 
 
Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 
 
Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
    Daniele Gaudini 

 
 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 On-Line del Comune oggi e vi 
rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  09/12/2024 

Istruttore Amministrativo 
    Valeria Amatucci 

 
 
     
 
           

    
    

 


